
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 maja 2025 r. 

Poz. 646 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 9 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony 

żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 

oraz wysokości tej pomocy 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważo-

nego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2128, z 2024 r. poz. 1032 i 1806 oraz z 2025 r. 

poz. 192) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10) która spełnia szczegółowe kryteria wyboru operacji określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) w stopniu wystarczającym do uzyskania minimalnej liczby punktów według kolejności liczby punktów uzys- 

kanych w ramach oceny spełniania szczegółowych kryteriów wyboru operacji – w przypadku działań, o któ-

rych mowa w § 1 ust. 2: 

– pkt 1 w zakresie operacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 lit. a i c, 

– pkt 2–5, 9 i 10, 

– pkt 11 w zakresie operacji, o których mowa w § 32 pkt 1, 2, 4, 5 i 7, 

b) według kolejności liczby punktów uzyskanych w ramach oceny spełniania szczegółowych kryteriów wyboru 

operacji – w przypadku działań, o których mowa w § 1 ust. 2: 

– pkt 1 w zakresie operacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. b, 

– pkt 7 w zakresie operacji, o których mowa w § 21 ust. 2 pkt 1 i 2; 

11) zgodnie z kryterium kolejności złożenia wniosków o dofinansowanie w przypadku operacji realizowanych w ra-

mach działań, o których mowa w § 1 ust. 2: 

a) pkt 1 w zakresie operacji, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, 

b) pkt 6, 

c) pkt 7 w zakresie operacji, o której mowa w § 21 ust. 2 pkt 3, 

d) pkt 8, 

e) pkt 11 w zakresie operacji, o których mowa w § 32 pkt 3, 6 i 8.”; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 646 

 

 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Pomoc w ramach działania Kapitał ludzki przyznaje się na: 

1) podnoszenie posiadanych lub nabycie nowych kwalifikacji zawodowych w obszarze rybactwa, w tym przez 

szkolenia; 

2) nabycie nowych kwalifikacji zawodowych w obszarze innym niż określony w pkt 1, w tym przez szkolenia; 

3) tworzenie sieci kontaktów i wymianę informacji w obszarach rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądo-

wego, w tym na: 

a) organizację konferencji, szkoleń, seminariów lub wizyt studyjnych, 

b) udział w konferencjach, szkoleniach, seminariach lub wizytach studyjnych, 

c) reprezentowanie sektora rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego na spotkaniach między insty-

tucjami Unii Europejskiej lub państwami członkowskimi Unii Europejskiej a przedstawicielami organizacji 

rybackich oraz udział w tych spotkaniach; 

4) przygotowanie w zakresie prowadzonej działalności rybackiej raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na śro-

dowisko, operatu rybackiego, operatu wodnoprawnego lub raportu ichtiologicznego lub zaopiniowanie operatu 

rybackiego, z wyłączeniem kosztów dotyczących usług prawnych. 

2. Do pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt 2, stosuje się przepisy art. 18 rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2473 

z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działal-

ność w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne 

z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. 

UE L 327 z 21.12.2022, str. 82, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 2022/2473”. 

3. W ramach jednego wniosku o dofinansowanie beneficjentowi może zostać przyznana pomoc, o której mowa 

w ust. 1 pkt 1, albo pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 2.”; 

3) w § 4 w pkt 1, w § 7 w ust. 1 w pkt 5, w § 17 w pkt 2 oraz w § 33 w pkt 1 wyrazy „organizacji międzybranżowej” za-

stępuje się wyrazami „uznanej organizacji międzybranżowej”; 

4) w § 4 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) osobie władającej obwodem rybackim na podstawie umowy, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883), zwanej dalej „uprawnionym do rybac-

twa”;”; 

5) w § 5: 

a) w pkt 1 w lit. c wyrazy „§ 3 pkt 1 i 2” zastępuje się wyrazami „§ 3 ust. 1 pkt 1 i 2”, 

b) część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– jednak nie więcej niż 500 000 zł na jedną operację, a w przypadku operacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 

i 2, realizowanych przez podmioty, o których mowa w § 4 pkt 7–9 – nie więcej niż 50 000 zł na jednego benefi-

cjenta w okresie realizacji programu, oraz operacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, realizowanych przez pod-

miot, o którym mowa w § 4 pkt 7 – nie więcej niż 100 000 zł na jednego beneficjenta w okresie realizacji pro-

gramu.”; 

6) w § 6: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ , rybactwa śródlądowego lub przetwórstwa produktów rybnych w ro-

zumieniu art. 3 pkt 3 ustawy o organizacji rynku rybnego, zwanych dalej „produktami rybnymi” ” zastępuje się 

wyrazami „lub rybactwa śródlądowego”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) poprawę istniejących lub opracowanie nowych metod, technik lub technologii połowu lub przetwarzania 

produktów rybnych w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy o organizacji rynku rybnego, zwanych dalej „produk-

tami rybnymi”, na statkach rybackich lub poprawę istniejących lub opracowanie nowych narzędzi połowo-

wych;”, 

c) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) opracowanie nowych metod, technik lub technologii chowu lub hodowli ryb na obszarach morskich.”; 

 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2023/2603 

z 23.11.2023. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 646 

 

 

7) w § 8 w ust. 2: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „co najmniej”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) imię i nazwisko albo nazwę wnioskodawcy;”, 

c) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) inne niezbędne informacje niestanowiące danych osobowych.”; 

8) użyte w § 9 w pkt 1 w lit. a i b wyrazy „pkt 1 i 2” zastępuje się wyrazami „pkt 1 lub 2”; 

9) w § 10: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się na: 

1) operacje związane ze świadczeniem usług na rzecz wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego w rozumieniu 

art. 2 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2025 r. poz. 590), 

zwanej dalej „ustawą o rybołówstwie morskim”; 

2) zakup środków transportu, które: 

a) nie służą do przewozu produktów rybnych, z wyłączeniem zakupu środków transportu wykorzystywanych 

w dodatkowej działalności gospodarczej innej niż działalność rybacka, o której mowa w ust. 1 pkt 1, albo 

w nowej działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 pkt 2, niezwiązanej z działalnością rybacką, oraz 

b) nie są nisko- lub bezemisyjne.”, 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Pomoc, o której mowa w ust 1: 

1) pkt 1 w zakresie rozwoju dodatkowej działalności gospodarczej innej niż działalność rybacka, 

2) pkt 2 w zakresie rozpoczęcia nowej działalności gospodarczej niezwiązanej z działalnością rybacką, 

3) pkt 3 w zakresie wykorzystania energii pochodzącej z odnawialnych źródeł energii lub odzyskiwania energii 

w prowadzonej działalności niezwiązanej z działalnością rybacką 

– ma charakter pomocy de minimis i jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 2023/2831 z 15.12.2023) oraz przepisami o postępowaniu w sprawach do-

tyczących pomocy publicznej. 

4. W ramach jednego wniosku o dofinansowanie beneficjentowi może zostać przyznana pomoc, która ma 

charakter pomocy de minimis, albo pomoc, która nie ma charakteru pomocy de minimis.”; 

10) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Pomoc w ramach działania Dywersyfikacja działalności rybackiej przyznaje się w formie zwrotu po-

niesionych kosztów kwalifikowalnych, jeżeli beneficjentem jest podmiot, o którym mowa w: 

1) § 11 ust. 1 pkt 1: 

a) wykonujący łodziowe rybołówstwo przybrzeżne, w wysokości do: 

– 100 % tych kosztów – w przypadku operacji, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 3, 

– 90 % tych kosztów – w przypadku operacji, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 i 2, 

b) niewykonujący łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, w wysokości do 50 % tych kosztów 

– jednak nie więcej niż 600 000 zł na jeden statek rybacki i na jednego beneficjenta w okresie realizacji programu; 

2) § 11 ust. 1 pkt 2, w wysokości do 50 % tych kosztów, jednak nie więcej niż 600 000 zł na jednego beneficjenta 

w okresie realizacji programu. 

2. Wniosek o dofinansowanie składany przez podmiot, o którym mowa w § 11 ust. 1 pkt 1, może dotyczyć tylko 

jednego statku rybackiego.”; 

11) w § 13 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku gdy operacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, dotyczą wymiany silnika na statku, mogą 

one być realizowane, jeżeli nowy silnik wykazuje lepszą efektywność energetyczną lub niższą emisję CO2 i ma moc 

taką samą jak wymieniany silnik lub mniejszą od niego.”; 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 646 

 

 

12) w § 19 w pkt 1 w lit. a wyraz „przed” zastępuje się wyrazem „przez”; 

13) w § 21 w ust. 3 wyrazy „ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2023 r. poz. 475, 1273 i 2005), 

zwanej dalej „ustawą o rybołówstwie morskim” ” zastępuje się wyrazami „ustawy o rybołówstwie morskim”; 

14) po § 34 dodaje się § 34a w brzmieniu: 

„§ 34a. 1. Pomoc w ramach działania Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności ry-

backiej na środowisko na realizację operacji, o której mowa w § 32 pkt 1, przyznaje się, jeżeli wnioskodawca sporzą-

dził analizę naukową operacji, która podlega ocenie przez organ opiniodawczo-doradczy, powołany na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 ustawy, pod względem wpływu operacji na ochronę morskiej lub śródlądowej różnorodności biologicznej. 

2. Analiza naukowa operacji zawiera: 

1) imię i nazwisko albo nazwę wnioskodawcy; 

2) imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy – w przypadku gdy została upoważ-

niona; 

3) wykaz potencjału naukowo-technicznego wnioskodawcy; 

4) cele, założenia i sposób realizacji operacji; 

5) opis stosowanych rozwiązań; 

6) wykazanie korzystnego wpływu operacji na ochronę morskiej lub śródlądowej różnorodności biologicznej; 

7) wskazanie miejsc testowania lub wdrażania wyników operacji; 

8) datę sporządzenia analizy naukowej operacji i podpis wnioskodawcy albo osoby upoważnionej do reprezento-

wania wnioskodawcy; 

9) inne niezbędne informacje niestanowiące danych osobowych.”; 

15) w § 36: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc w ramach działania Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybac-

kiej na środowisko na realizację operacji, o których mowa w § 32 pkt 4, przyznaje się na: 

1) budowę urządzeń lub zespołów urządzeń wodnych umożliwiających migrację ryb, jeżeli realizacja operacji: 

a) ma na celu wspólny interes użytkowników wód, 

b) przewiduje przeprowadzenie naukowego monitoringu stanu żywych zasobów wodnych w wodach zwią-

zanych z realizacją operacji oraz publikację wyników tego monitoringu, 

c) umożliwi efektywną lub bezpieczną migrację ryb; 

2) odbudowę naturalnych tarlisk.”, 

b) w ust. 2 wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 pkt 1”, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 2, przyznaje się podmiotowi, o którym mowa w § 33: 

1) pkt 3, w wysokości nie wyższej niż 1 000 000 zł na operację; 

2) pkt 6, w wysokości nie wyższej niż 5 000 000 zł na operację.”; 

16) w § 39 w ust. 1, w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „§ 36 

ust. 1 pkt 1” zastępuje się wyrazami „§ 36 ust. 1 pkt 1 lit. a”; 

17) w § 40: 

a) w ust. 2 po wyrazach „rozporządzenia 2021/1060” dodaje się wyrazy „ , z wyłączeniem kosztów kwalifikowal-

nych operacji w ramach działania, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 w zakresie operacji, o której mowa w § 3 

ust. 1 pkt 2 – w przypadku gdy do tych operacji mają zastosowanie przepisy art. 18 rozporządzenia 2022/2473”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do kosztów kwalifikowalnych operacji, z wyłączeniem operacji w ramach działań, o których mowa 

w § 1 ust. 2 pkt 7–10 i 11 w zakresie operacji, o której mowa w § 32 pkt 3, zalicza się również koszty pośrednio 

związane z realizacją celu operacji finansowane na podstawie stawki ryczałtowej w wysokości do 7 % wartości 

kosztów kwalifikowalnych operacji bezpośrednio związanych z realizacją celu tej operacji.”; 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 646 

 

 

18) w § 41 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy „rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2473 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego nie-

które kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa 

i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 82, z późn. zm.)” 

zastępuje się wyrazami „rozporządzenia 2022/2473”; 

19) w § 42 w ust. 2 w pkt 2 w lit. b wyrazy „rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2473 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego 

niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa 

i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia 2022/2473”; 

20) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

21) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 6–8 w brzmieniu: 

„6) dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności rybackiej – w przypadku gdy wymaga tego specyfika 

operacji; 

7) oświadczenie o liczbie członków organizacji rybackiej realizującej statutowe zadania w zakresie wykonywania 

rybołówstwa morskiego lub rybactwa śródlądowego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

8) dokumenty potwierdzające doświadczenie w pracach grup roboczych lub organów doradczych Unii Euro-

pejskiej – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”, 

b) w ust. 3 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11–14 w brzmieniu: 

„11) umowa o pracę, w tym rybacka umowa o pracę, lub świadectwo pracy, umowa cywilnoprawna, dokumenty 

księgowe, podatkowe lub dotyczące ubezpieczenia społecznego lub książeczka żeglarska lub wyciągi pły-

wania – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

12) dokument potwierdzający wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków statystycznych w zakresie zło-

żenia sprawozdania o wynikach ekonomicznych statku rybackiego za rok poprzedzający rok złożenia wnios- 

ku o dofinansowanie – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

13) dokument potwierdzający wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków statystycznych w zakresie zło-

żenia zestawienia dotyczącego gospodarki rybackiej prowadzonej w publicznych śródlądowych wodach po-

wierzchniowych płynących za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie – w przypadku 

gdy wymaga tego specyfika operacji; 

14) oświadczenie współarmatorów statku rybackiego będących jego współwłaścicielami o wyrażeniu zgody na 

realizację operacji objętej wnioskiem o dofinansowanie – jeżeli dotyczy.”, 

c) w ust. 4 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) dokument potwierdzający wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków statystycznych w zakresie zło-

żenia sprawozdania o wynikach ekonomicznych statku rybackiego za rok poprzedzający rok złożenia wnios- 

ku o dofinansowanie – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

7) dokument potwierdzający wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków statystycznych w zakresie zło-

żenia zestawienia dotyczącego gospodarki rybackiej prowadzonej w publicznych śródlądowych wodach po-

wierzchniowych płynących za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie – w przypadku 

gdy wymaga tego specyfika operacji.”, 

d) w ust. 5 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) dokument potwierdzający wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków statystycznych w zakresie zło-

żenia zestawienia dotyczącego gospodarki rybackiej prowadzonej w publicznych śródlądowych wodach po-

wierzchniowych płynących, za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie – w przypadku 

gdy wymaga tego specyfika operacji.”, 

e) w ust. 11 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17–19 w brzmieniu: 

„17) umowa na użytkowanie obwodu rybackiego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

18) dokument potwierdzający, że obszar objęty operacją jest w całości lub w części obszarem chronionym prze-

pisami prawa – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

19) dokument potwierdzający wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków statystycznych w zakresie zło-

żenia sprawozdania o wynikach ekonomicznych statku rybackiego za rok poprzedzający rok złożenia wnios- 

ku o dofinansowanie – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”; 



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 646 

 

 

22) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) certyfikat dotyczący podniesienia umiejętności, potwierdzający zdanie egzaminu przeprowadzonego przez 

zewnętrzną jednostkę administracyjną lub jednostkę naukowo-dydaktyczną – w przypadku operacji obejmu-

jącej uzyskanie takiego certyfikatu.”, 

b) w ust. 3 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) certyfikat jakości, w tym certyfikat produktu regionalnego lub produktu tradycyjnego – w przypadku opera-

cji obejmującej uzyskanie takiego certyfikatu.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego 

rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybac-

twa na lata 2021–2027 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przyznaniem tej pomocy przed 

dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 

dotychczasowym, z wyjątkiem przepisów: 

1) § 10 ust. 2 i § 12 rozporządzenia zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-

niem, oraz 

2) § 10 ust. 3 i 4 rozporządzenia zmienianego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Krajewski 

  



Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 646 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 9 maja 2025 r. (Dz. U. poz. 646) 

SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU OPERACJI 

Priorytet 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony 

żywych zasobów wodnych 

Działanie Kapitał ludzki 

Operacje polegające na podnoszeniu posiadanych lub nabyciu nowych kwalifikacji zawodowych 

w obszarze rybactwa, w tym przez szkolenia 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja dotyczy ograniczania 

wpływu rybołówstwa morskiego 

lub rybactwa śródlądowego na 

środowisko 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

2. Operacja jest związana 

z podnoszeniem kwalifikacji 

w zawodzie rybaka, w tym 

operacja obejmuje szkolenia 

zawodowe 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Operacja sprzyja nabywaniu 

wiedzy na temat 

zrównoważonego rybołówstwa 

morskiego lub rybactwa 

śródlądowego 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. Operacja dotyczy łodziowego 

rybołówstwa przybrzeżnego 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

5. Operacja jest skierowana do 

uprawnionego do rybactwa lub 

rybaków prowadzących 

działalność połowową na rzecz 

uprawnionego do rybactwa 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 15 

Operacje polegające na nabyciu nowych kwalifikacji zawodowych w obszarze innym niż rybactwo, 

w tym przez szkolenia 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja dotyczy łodziowego 

rybołówstwa przybrzeżnego 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

2. Operacja jest skierowana do 

osób odchodzących z zawodu 

rybaka morskiego w wyniku 

trwałego zaprzestania 

działalności połowowej 

0 albo 8 pkt Tak – 8 pkt 

Nie – 0 pkt 

Operacje polegające na tworzeniu sieci kontaktów i wymianie informacji w obszarach rybołówstwa 

morskiego lub rybactwa śródlądowego, w tym na organizacji konferencji, szkoleń, seminariów lub 

wizyt studyjnych 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Zakres podmiotowy operacji 0, 7 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli operacja jest realizowana przez: 

– uznaną organizację producentów

albo



Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 646 

– uznany związek organizacji

producentów, albo

– organizację rybacką realizującą

statutowe zadania w zakresie

wykonywania rybołówstwa

morskiego lub rybactwa

śródlądowego zrzeszającą

minimum 100 członków

7 pkt – jeżeli operacja jest realizowana 

przez instytut albo uczelnię 

0 pkt – jeżeli operacja nie jest realizowana 

przez żaden z powyższych podmiotów 

2. Liczba uczestników konferencji, 

szkoleń, seminariów lub wizyt 

studyjnych, z wyłączeniem 

uczestników biorących udział 

z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na 

odległość 

0, 5, 7 albo 

10 pkt 

10 pkt – jeżeli operacja zakłada udział 

co najmniej 150 osób w ramach jednego 

szkolenia, jednej konferencji, jednego 

seminarium lub jednej wizyty studyjnej 

7 pkt – jeżeli operacja zakłada udział 

od 100 do 149 osób w ramach jednego 

szkolenia, jednej konferencji, jednego 

seminarium lub jednej wizyty studyjnej 

5 pkt – jeżeli operacja zakłada udział od 

50 do 99 osób w ramach jednego szkolenia, 

jednej konferencji, jednego seminarium lub 

jednej wizyty studyjnej 

0 pkt – jeżeli operacja zakłada udział 

poniżej 50 osób w ramach jednego 

szkolenia, jednej konferencji, jednego 

seminarium lub jednej wizyty studyjnej 

3. Zasięg terytorialny operacji 0, 5 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli operacja zakłada zasięg 

terytorialny: 

– na co najmniej 2 województwa,

w przypadku rybołówstwa

morskiego,

– na co najmniej 8 województw,

w przypadku rybactwa

śródlądowego

5 pkt – jeżeli operacja zakłada zasięg 

terytorialny: 

– na co najmniej 1 województwo,

w przypadku rybołówstwa

morskiego,

– na 4–7 województw, w przypadku

rybactwa śródlądowego

0 pkt – jeżeli operacja zakłada zasięg 

terytorialny na obszarze mniejszym niż 

1 województwo, w przypadku rybołówstwa 

morskiego, albo mniejszym niż 

4 województwa, w przypadku rybactwa 

śródlądowego 

4. Zakres tematyczny operacji Suma punktów 

za dane 

kryterium 

(nie więcej 

niż 25) 

10 pkt – jeżeli operacja sprzyja nabywaniu 

wiedzy na temat zrównoważonego 

rybołówstwa morskiego lub rybactwa 

śródlądowego 



Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 646 

10 pkt – jeżeli operacja dotyczy wzrostu 

jakości produktu w rybołówstwie morskim 

lub rybactwie śródlądowym 

10 pkt – jeżeli operacja dotyczy 

dywersyfikacji produkcji 

10 pkt – jeżeli operacja dotyczy 

zastosowania nowych rozwiązań 

technicznych lub technologicznych 

w rybołówstwie morskim lub rybactwie 

śródlądowym 

10 pkt – jeżeli operacja przewiduje 

warsztaty praktyczne 

10 pkt – jeżeli operacja obejmuje wizytę 

studyjną 

5 pkt – jeżeli operacja obejmuje uzyskanie 

certyfikatu dotyczącego podniesienia 

umiejętności, potwierdzającego zdanie 

egzaminu przeprowadzonego przez 

zewnętrzną jednostkę administracyjną lub 

jednostkę naukowo-dydaktyczną 

Minimalna liczba punktów – 10 

Operacje polegające na tworzeniu sieci kontaktów i wymianie informacji w obszarach rybołówstwa 

morskiego lub rybactwa śródlądowego, w tym na udziale w konferencjach, szkoleniach, seminariach 

lub wizytach studyjnych 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja dotyczy łodziowego 

rybołówstwa przybrzeżnego 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

2. Zakres tematyczny operacji 0 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli operacja: 

– sprzyja nabywaniu wiedzy na

temat zrównoważonego

rybołówstwa morskiego lub

rybactwa śródlądowego lub

– sprzyja nabywaniu wiedzy na

temat dywersyfikacji produkcji,

lub

– sprzyja nabywaniu wiedzy na

temat zastosowania nowych

rozwiązań technicznych lub

technologicznych w rybołówstwie

morskim lub rybactwie

śródlądowym, lub

– obejmuje udział w warsztatach

praktycznych, lub

– obejmuje uczestnictwo w wizycie

studyjnej

0 pkt – jeżeli operacja nie jest realizowana 

w żadnym z powyższych zakresów 



Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 646 

Operacje polegające na tworzeniu sieci kontaktów i wymianie informacji w obszarach rybołówstwa 

morskiego lub rybactwa śródlądowego, w tym na reprezentowaniu sektora rybołówstwa morskiego 

lub rybołówstwa śródlądowego na spotkaniach między instytucjami Unii Europejskiej lub państwami 

członkowskimi Unii Europejskiej a przedstawicielami organizacji rybackich oraz udziału w tych 

spotkaniach 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Udokumentowane 

doświadczenie w pracach grup 

roboczych lub organów 

doradczych Unii Europejskiej 

0, 5, 10 albo 

15 pkt 

15 pkt – jeżeli wnioskodawca uczestniczył 

co najmniej w 20 spotkaniach 

10 pkt – jeżeli wnioskodawca uczestniczył 

co najmniej w 10 spotkaniach, ale mniej niż 

w 20 spotkaniach 

5 pkt – jeżeli wnioskodawca uczestniczył 

w mniej niż 10 spotkaniach 

0 pkt – jeżeli wnioskodawca nie 

uczestniczył w żadnym spotkaniu 

Minimalna liczba punktów – 5 

Działanie Innowacje 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Zakres przedmiotowy operacji Suma punktów 

za dane 

kryterium 

5 pkt – jeżeli operacja dotyczy ograniczenia 

negatywnego wpływu rybołówstwa 

morskiego lub rybactwa śródlądowego na 

środowisko, w tym ograniczenia emisji 

gazów cieplarnianych i innych 

zanieczyszczeń 

5 pkt – jeżeli operacja dotyczy opracowania 

nowych rozwiązań technicznych lub 

technologicznych w rybołówstwie morskim 

lub rybactwie śródlądowym, w tym 

opracowania nowych selektywnych 

narzędzi połowowych, w taki sposób, aby 

prowadzona za ich pomocą działalność 

rybacka była zrównoważona środowiskowo 

5 pkt – jeżeli operacja dotyczy innowacji 

w zakresie ochrony żywych zasobów na 

obszarach sieci NATURA 2000 

5 pkt – jeżeli operacja zakłada zastosowanie 

narzędzi informatycznych w procesach 

produkcyjnych, zarządczych lub 

jakościowych 

2. Zakres podmiotowy operacji 0 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli operacja zakłada udział 

podmiotów: 

– wykonujących rybactwo

śródlądowe albo

– wykonujących rybołówstwo

morskie, z których co najmniej

10 stanowią podmioty wykonujące

łodziowe rybołówstwo

przybrzeżne

0 pkt – jeżeli operacja nie zakłada udziału 

podmiotów wykonujących rybołówstwo 

morskie lub rybactwo śródlądowe 



Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 646 

3. Ocena analizy naukowej 

operacji pod względem 

innowacyjności wydana przez 

organ opiniodawczo-doradczy 

powołany na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

26 maja 2023 r. o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju 

sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 

2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) 

Suma punktów 

za dane 

kryterium 

10 pkt – jeżeli operacja wpisuje się w cele 

wspólnej polityki rybołówstwa 

0 pkt – jeżeli operacja nie wpisuje się 

w cele wspólnej polityki rybołówstwa 

0–10 pkt – za ocenę potencjału naukowo-

-technicznego wnioskodawcy

0–20 pkt – za ocenę nowych rozwiązań 

technicznych lub technologicznych 

w rybołówstwie morskim lub rybactwie 

śródlądowym oraz możliwości ich 

zastosowania w praktyce 

Minimalna liczba punktów – 25, w tym minimum 20 za ocenę wydaną przez organ opiniodawczo-

-doradczy powołany na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu

zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego,

Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027

Działanie Dywersyfikacja działalności rybackiej 

Operacje realizowane przez podmioty wykonujące rybołówstwo morskie 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja zakłada 

dywersyfikację działalności 

rybackiej polegającej na 

wykonywaniu rybołówstwa 

komercyjnego, prowadzonej 

przez armatora statku 

rybackiego 

0, 5 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli armator statku rybackiego 

prowadzi działalność rybacką co najmniej 

10 lat kalendarzowych poprzedzających 

datę złożenia wniosku o dofinansowanie 

5 pkt – jeżeli armator statku rybackiego 

prowadzi działalność rybacką co najmniej 

5 lat kalendarzowych, ale nie więcej niż 

10 lat poprzedzających datę złożenia 

wniosku o dofinansowanie 

0 pkt – jeżeli armator statku rybackiego 

prowadzi działalność rybacką mniej niż 

5 lat kalendarzowych poprzedzających datę 

złożenia wniosku o dofinansowanie 

2. Operacja zakłada zwiększenie 

wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii w prowadzonej 

działalności rybackiej 

wspomagających adaptację do 

zmian klimatu 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na odnawialne źródła 

energii stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na odnawialne źródła 

energii stanowią co najmniej 10 %, ale mniej 

niż 51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na odnawialne źródła 

energii stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3. Operacja jest realizowana przez 

podmiot wykonujący łodziowe 

rybołówstwo przybrzeżne 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. Wnioskodawca wywiązuje się 

z obowiązków statystycznych 

w zakresie złożenia 

sprawozdania o wynikach 

ekonomicznych statku 

rybackiego za rok 

poprzedzający rok złożenia 

wniosku o dofinansowanie 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 



Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 646 

5. Operacja wprowadza nowe, inne 

niż dotychczas stosowane 

w ramach prowadzonej 

działalności rybackiej, 

rozwiązania, technologie, formy 

sprzedaży produktów rybnych 

lub usług lub formy 

komunikacji z klientem 

0 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli operacja zakłada: 

– wprowadzenie sprzedaży

produktów rybnych za

pośrednictwem Internetu lub

– sprzedaż produktów rybnych na

miejscu, w tym z burty statku

rybackiego lub straganu, lub

z dostawą do domu, lub z food

trucka, lub

– utworzenie nowego punktu

sprzedaży produktów rybnych, lub

– uzyskanie certyfikatu jakości dla

produktu rybnego, w tym

certyfikatu produktu regionalnego

lub produktu tradycyjnego

0 pkt – jeżeli operacja nie przewiduje 

nowych, innych niż dotychczas stosowane 

w ramach prowadzonej działalności 

rybackiej, rozwiązań, technologii, form 

sprzedaży produktów rybnych lub usług lub 

form komunikacji z klientem 

6. Armatorowi statku rybackiego 

nie została przyznana pomoc 

w ramach działania, o którym 

mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

7. Wnioskowana kwota pomocy 0, 3 albo 8 pkt 8 pkt – jeżeli wnioskodawca ubiega się 

o dofinansowanie w kwocie poniżej

400 000 zł

3 pkt – jeżeli wnioskodawca ubiega się 

o dofinansowanie w kwocie od 400 000 zł

do 500 000 zł

0 pkt – jeżeli wnioskodawca ubiega się 

o dofinansowanie w kwocie powyżej

500 000 zł do 600 000 zł

Minimalna liczba punktów – 15 

Operacje realizowane przez podmioty wykonujące rybactwo śródlądowe 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Zaawansowanie administracyjne 

operacji 

0, 5 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli: 

– wydano prawomocne pozwolenie

na budowę albo

– dokonano zgłoszenia robót

budowlanych i do zgłoszenia nie

wniesiono sprzeciwu, albo

– operacja nie wymaga uzyskania

zgód formalnych oraz

administracyjnych

5 pkt – wydano decyzję lokalizacyjną 

i pozwolenie wodnoprawne, jeżeli są 

wymagane, a także złożono wniosek 

o wydanie pozwolenia na budowę



Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 646 

0 pkt – w przypadku gdy nie dokonano 

wymaganych zgłoszeń lub nie uzyskano 

wymaganych zgód, decyzji lub pozwoleń 

2. Operacja zakłada zwiększenie 

wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii w prowadzonej 

działalności rybackiej 

wspomagających adaptację do 

zmian klimatu 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na odnawialne źródła 

energii stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na odnawialne źródła 

energii stanowią co najmniej 10 %, ale mniej 

niż 51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na odnawialne źródła 

energii stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3. Poziom bezrobocia w powiecie, 

w którym znajduje się siedziba 

wnioskodawcy, według danych 

publikowanych przez Główny 

Urząd Statystyczny w roku 

poprzedzającym rok ogłoszenia 

naboru wniosków 

o dofinansowanie

0 albo 5 pkt 5 pkt – równy lub wyższy od średniej 

krajowej 

0 pkt – niższy od średniej krajowej 

4. Wnioskodawca wywiązuje się 

z obowiązków statystycznych 

w zakresie złożenia zestawienia 

dotyczącego gospodarki 

rybackiej prowadzonej 

w publicznych śródlądowych 

wodach powierzchniowych 

płynących za rok poprzedzający 

rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 10 

Działanie Poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja dotyczy zastosowania 

nowych lub unowocześnionych 

rozwiązań w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią co najmniej 10 %, ale mniej niż 

51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

2. Operacja dotyczy zastosowania 

rozwiązań energooszczędnych 

lub niskoemisyjnych 

ograniczających negatywny 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 



Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 646 

wpływ rybołówstwa morskiego 

lub rybactwa śródlądowego na 

środowisko, w tym 

odnawialnych źródeł energii 

3 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią co najmniej 10 %, ale mniej niż 

51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3. Wnioskodawca wywiązuje się 

z obowiązków statystycznych 

w zakresie złożenia sprawozdania 

o wynikach ekonomicznych

statku rybackiego za rok

poprzedzający rok złożenia

wniosku o dofinansowanie

0 albo 5 pkt Tak –5 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. Wnioskodawca wywiązuje się 

z obowiązków statystycznych 

w zakresie złożenia zestawienia, 

które dotyczy gospodarki 

rybackiej prowadzonej 

w publicznych śródlądowych 

wodach powierzchniowych 

płynących, za rok poprzedzający 

rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 5 

Działanie Inwestycje w portach 

Operacje dotyczące portów, przystani i miejsc wyładunku na wodach morskich 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Liczba statków rybackich, dla 

których dany port rybacki objęty 

operacją jest portem 

macierzystym, lub statków 

rybackich użytkujących 

przystań lub miejsce wyładunku 

3 albo 5 pkt 5 pkt: 

– co najmniej 30 statków rybackich,

dla których dany port rybacki

objęty operacją jest portem

macierzystym, albo

– bez względu na liczbę użytkujących

statków rybackich w przypadku

przystani lub miejsc wyładunku

3 pkt – mniej niż 30 statków rybackich, dla 

których dany port rybacki objęty operacją 

jest portem macierzystym 

2. Operacja dotyczy zastosowania 

rozwiązań energooszczędnych 

lub niskoemisyjnych 

ograniczających negatywny 

wpływ rybołówstwa morskiego 

na środowisko, w tym 

odnawialnych źródeł energii 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią co najmniej 10 %, ale mniej niż 

51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 



Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 646 

3. Operacja dotyczy zastosowania 

nowych lub unowocześnionych 

rozwiązań w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią co najmniej 10 %, ale mniej niż 

51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

4. W ramach realizacji operacji 

zostaną wyznaczone miejsca, 

w których podmioty 

wystawiające dokument 

sprzedaży lub deklarację 

przejęcia albo podmioty 

prowadzące wyładunki ryb będą 

mogły zainstalować elementy 

systemu monitoringu wizyjnego, 

o którym mowa w art. 2 ust. 1

lit. a rozporządzenia

wykonawczego Komisji (UE)

2024/1474 z dnia 24 maja

2024 r. ustanawiającego przepisy

dotyczące stosowania art. 14

ust. 4 lit. a rozporządzenia Rady

(WE) nr 1224/2009 w związku

z odstępstwem od marginesu

tolerancji przy szacowaniu

połowów w odniesieniu do

niesortowanych wyładunków

i przeładunków pochodzących

z połowów małych gatunków

pelagicznych, połowów

przemysłowych i połowów

tuńczyka tropikalnego okrężnicą

(Dz. Urz. UE L 2024/1474

z 27.05.2024)

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 8 

Operacje dotyczące portów, przystani i miejsc wyładunku na wodach śródlądowych 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Wnioskodawca wywiązuje się 

z obowiązków statystycznych 

w zakresie złożenia zestawienia, 

które dotyczy gospodarki rybackiej 

prowadzonej w publicznych 

śródlądowych wodach 

powierzchniowych płynących, za 

rok poprzedzający rok złożenia 

wniosku o dofinansowanie 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 



      

Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 646 

 

 

2. Operacja dotyczy zastosowania 

rozwiązań energooszczędnych 

lub niskoemisyjnych 

ograniczających negatywny 

wpływ rybactwa śródlądowego 

na środowisko, w tym 

odnawialnych źródeł energii 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią co najmniej 10 %, ale mniej niż 

51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na rozwiązania 

energooszczędne lub niskoemisyjne 

stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3. Operacja dotyczy zastosowania 

nowych lub unowocześnionych 

rozwiązań w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią co najmniej 51 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

3 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią co najmniej 10 %, ale mniej niż 

51 % kosztów kwalifikowalnych operacji 

0 pkt – jeżeli koszty na zastosowanie 

nowych lub unowocześnionych rozwiązań 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

stanowią poniżej 10 % kosztów 

kwalifikowalnych operacji 

Minimalna liczba punktów – 13 

Działanie Trwałe zaprzestanie działalności połowowej 

Operacje polegające na złomowaniu statku rybackiego i przekwalifikowaniu statku rybackiego 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Wiek statku rybackiego 3 albo 5 pkt 5 pkt – powyżej 15 lat 

3 pkt – od 2 do 15 lat 

2. Statek rybacki nie był 

modernizowany ze środków 

Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” na lata 

2014–2020 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Wnioskodawca skorzystał 

z pomocy finansowej dla 

właścicieli statków rybackich na 

rozpoczęcie wykonywania 

działalności gospodarczej 

(pomoc de minimis) 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

Działanie Kontrola i egzekwowanie przepisów wspólnej polityki rybołówstwa 

Operacje realizowane przez podmioty sektora prywatnego 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Armator statku rybackiego 

biorącego udział w operacji 

posiada specjalne zezwolenie 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 



      

Dziennik Ustaw – 17 – Poz. 646 

 

 

połowowe, które uprawnia do 

połowu gatunków ryb objętych 

kwotami połowowymi 

2. Operacja zakłada modernizację 

statku rybackiego w zakresie 

kontroli w stopniu wyższym niż 

wynikający z obowiązujących 

przepisów prawnych 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Operacja zakłada zakup 

i instalację na statku rybackim 

niezbędnych elementów 

obowiązkowych systemów 

śledzenia statków rybackich 

i elektronicznego raportowania, 

które są stosowane na potrzeby 

kontroli, oraz zarządzanie tymi 

elementami 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. Operacja zakłada zakup 

i instalację na statku rybackim 

niezbędnych elementów 

obowiązkowych 

elektronicznych systemów 

zdalnego monitorowania, które 

są stosowane na potrzeby 

kontroli wypełnienia obowiązku 

wyładunku, o którym mowa 

w art. 15 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) nr 1380/2013 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

w sprawie wspólnej polityki 

rybołówstwa, zmieniającego 

rozporządzenia Rady (WE) 

nr 1954/2003 i (WE) 

nr 1224/2009 oraz uchylającego 

rozporządzenia Rady (WE) 

nr 2371/2002 i (WE) 

nr 639/2004 oraz decyzję Rady 

2004/585/WE (Dz. Urz. 

UE L 354 z 28.12.2013, str. 22, 

z późn. zm.), oraz zarządzanie 

tymi elementami 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

5. Operacja zakłada zakup 

i instalację na statku rybackim 

urządzeń do obowiązkowego 

pomiaru ciągłego 

i obowiązkowej rejestracji mocy 

napędowej silnika oraz 

zarządzanie tymi urządzeniami 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

6. Operacja ma na celu 

wypełnienie warunków 

określonych w art. 2 

rozporządzenia wykonawczego 

Komisji (UE) 2024/1474 z dnia 

24 maja 2024 r. ustanawiającego 

przepisy dotyczące stosowania 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 



      

Dziennik Ustaw – 18 – Poz. 646 

 

 

art. 14 ust. 4 lit. a 

rozporządzenia Rady (WE) 

nr 1224/2009 w związku 

z odstępstwem od marginesu 

tolerancji przy szacowaniu 

połowów w odniesieniu do 

niesortowanych wyładunków 

i przeładunków pochodzących 

z połowów małych gatunków 

pelagicznych, połowów 

przemysłowych i połowów 

tuńczyka tropikalnego okrężnicą 

7. Operacja ma na celu zapewnienie 

prawidłowego ważenia 

i rejestrowania połowów 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 10 

Operacje realizowane przez podmioty sektora publicznego 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja zakłada cyfryzację 

systemu kontroli rybołówstwa 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

2. Operacja przyczynia się do 

realizacji corocznych planów 

kontroli rybołówstwa 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Operacja przyczynia się do 

zwiększenia skuteczności 

wykrywania i zwalczania 

kłusownictwa 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. Operacja dotyczy rozwiązań 

innowacyjnych w kontroli 

rybołówstwa morskiego lub 

rybactwa śródlądowego 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 5 

Działanie Gromadzenie danych rybackich 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Udokumentowane 

doświadczenie w pracach grup 

Międzynarodowej Rady Badań 

Morza (ICES) 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

2. Wnioskodawca posiada 

doświadczenie w kierowaniu 

pracami badawczymi lub 

analitycznymi – obejmującymi 

w całości lub części zagadnienia 

dotyczące środowiska wód 

morskich i wód przejściowych 

lub analizy połowów 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Operacja będzie realizowana 

przez osoby posiadające 

następujące wykształcenie, 

kwalifikacje i doświadczenie 

zawodowe: 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 



      

Dziennik Ustaw – 19 – Poz. 646 

 

 

– co najmniej stopień naukowy 

doktora w zakresie nauk 

rolniczych, zootechniki, 

rybactwa, nauk biologicznych 

lub nauk o Ziemi 

i środowisku, 

– tytuł magistra lub magistra 

inżyniera po ukończeniu 

studiów w zakresie nauk 

biologicznych, nauk o Ziemi 

i środowisku, nauk 

rolniczych, zootechniki, 

rybactwa lub statystyki 

matematycznej 

4. Operacja polega na 

wykorzystaniu nowoczesnych 

technologii służących do 

zbierania danych rybackich 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

5. Operacja polega na 

wykorzystaniu statku 

rybackiego lub statku naukowo-

-badawczego służącego do 

zbierania danych rybackich 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

6. Operacja ma na celu 

wypełnienie obowiązku 

transmisji danych zgodnie 

z ramami gromadzenia danych 

dla sektora rybołówstwa 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

7. Operacja dotyczy gromadzenia 

danych w odniesieniu do 

gatunków ryb wrażliwych 

i chronionych lub ssaków 

chronionych 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

8. Operacja dotyczy gromadzenia 

danych dotyczących analizy 

przyłowów 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

9. Operacja dotyczy gromadzenia 

danych w morskich obszarach 

chronionych 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 40 

Działanie Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej na 

środowisko 

Operacje związane z ochroną morskiej lub śródlądowej różnorodności biologicznej 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Ocena analizy naukowej 

operacji pod względem wpływu 

operacji na ochronę morskiej 

lub śródlądowej różnorodności 

biologicznej, wydana przez 

organ opiniodawczo-doradczy 

powołany na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

Suma punktów 

za dane 

kryterium 

(nie więcej 

niż 100) 

20 pkt – jeżeli operacja wpisuje się w cele 

wspólnej polityki rybołówstwa 

0 pkt – jeżeli operacja nie wpisuje się 

w cele wspólnej polityki rybołówstwa 

0–20 pkt – za zasięg terytorialny operacji 



      

Dziennik Ustaw – 20 – Poz. 646 

 

 

26 maja 2023 r. o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju 

sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata  

2021–2027 

0–20 pkt – za liczbę gatunków zwierząt 

wodnych występujących na obszarze 

objętym operacją 

20 pkt – jeżeli operacja zakłada włączenie 

w jej realizację społeczności lokalnej 

0 pkt – jeżeli operacja nie zakłada 

włączenia w jej realizację społeczności 

lokalnej 

10 pkt – jeżeli operacja dotyczy gatunków 

zwierząt wodnych chronionych lub 

zagrożonych 

0 pkt – jeżeli operacja nie dotyczy 

gatunków zwierząt wodnych chronionych 

lub zagrożonych 

10 pkt – jeżeli operacja dotyczy gatunków 

zwierząt wodnych o znaczeniu 

gospodarczym 

0 pkt – jeżeli operacja nie dotyczy 

gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu 

gospodarczym 

0–20 pkt – jeżeli operacja dotyczy obszaru 

chronionego przepisami prawa 

1–20 pkt – w przypadku projektów 

pilotażowych dotyczących odbudowy 

tarlisk szczupaka za każde 100 m2 

powierzchni tarliska utworzonego w ramach 

operacji przyznaje się 1 pkt 

Minimalna liczba punktów – 50 

Operacje polegające na wymianie narzędzi połowowych na bardziej selektywne 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Statek rybacki ma długość 

całkowitą poniżej 12 m 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

2. Wymiana narzędzi połowowych 

na bardziej selektywne niż 

posiadane 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Wnioskodawca wywiązuje się 

z obowiązków statystycznych 

w zakresie złożenia 

sprawozdania o wynikach 

ekonomicznych statku 

rybackiego za rok 

poprzedzający rok złożenia 

wniosku o dofinansowanie 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 5 

Operacje polegające na przywracaniu ekologicznych ciągłości rzek 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja jest realizowana na 

obszarach przeznaczonych do 

ochrony gatunków zwierząt 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 



      

Dziennik Ustaw – 21 – Poz. 646 

 

 

wodnych o znaczeniu 

gospodarczym zgodnie 

z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 85 ust. 4 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1087, 1089 i 1473 oraz 

z 2025 r. poz. 216) 

2. Operacja jest realizowana na 

obszarach, które w okresie 5 lat 

kalendarzowych 

poprzedzających rok złożenia 

wniosku o dofinansowanie były 

objęte zarybianiem w celu 

utrzymania i odtwarzania 

zasobów ryb na obszarach 

morskich Rzeczypospolitej 

Polskiej zgodnie z art. 98 ust. 1 

ustawy z dnia 19 grudnia 

2014 r. o rybołówstwie morskim 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 590) 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

3. Realizacja operacji w zakresie 

umożliwienia albo poprawy 

efektywności lub bezpieczeństwa 

wędrówki ryb migrujących 

wpisuje się w priorytety 

w zakresie ochrony i odbudowy 

wodnej różnorodności 

biologicznej lub ekosystemów 

wodnych w województwie, na 

którego obszarze jest realizowana 

operacja 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. W wyniku realizacji operacji 

zostanie odtworzone połączenie 

z istniejącymi lub potencjalnymi 

obszarami tarliskowymi ryb 

eksploatowanych rybacko 

0 albo 10 pkt Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

5. Realizacja operacji przyczyni 

się do poprawy warunków 

migracji jesiotra 

0 albo 15 pkt Tak – 15 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 20 

Operacje polegające na realizacji projektów analityczno-badawczych 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Operacja przyczynia się do 

pozyskania informacji i danych 

w zakresie ekosystemów 

wodnych, w tym ich 

bioróżnorodności 

0, 3 albo 5 pkt 5 pkt – kryterium spełnione w stopniu 

wysokim – operacja przewiduje pozyskanie 

nowych informacji i danych 

3 pkt – kryterium spełnione w stopniu 

podstawowym – operacja przewiduje 

aktualizację informacji i danych 

0 pkt – jeżeli operacja nie przyczynia się do 

pozyskania informacji i danych w zakresie 

ekosystemów wodnych, w tym ich 

bioróżnorodności 



      

Dziennik Ustaw – 22 – Poz. 646 

 

 

2. Operacja przyczynia się do 

poprawy wiedzy o wpływie 

działalności rybackiej na 

ekosystemy wodne, w tym ich 

bioróżnorodność 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 5 

Operacje polegające na wdrożeniu gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym związane 

z odzyskiwaniem ciepła 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Zaawansowanie administracyjne 

operacji 

0, 2 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli: 

– wydano prawomocne pozwolenie 

na budowę albo 

– dokonano zgłoszenia robót 

budowlanych i do zgłoszenia nie 

wniesiono sprzeciwu, albo 

– operacja nie wymaga uzyskania 

zgód lub pozwoleń 

2 pkt – wydano decyzję lokalizacyjną 

i pozwolenie wodnoprawne, jeżeli są 

wymagane, a także złożono wniosek 

o wydanie pozwolenia na budowę 

0 pkt – w przypadku gdy nie dokonano 

wymaganych zgłoszeń lub nie uzyskano 

wymaganych zgód, decyzji lub pozwoleń 

2. Operacja zakłada obniżenie 

emisyjności CO2 w produkcji 

0 albo 5 pkt 5 pkt – jeżeli operacja zakłada montaż 

fotowoltaiki, pompy ciepła lub kolektorów 

słonecznych do podgrzewania wody 

0 pkt – operacja nie zakłada montażu 

urządzeń obniżających emisyjność CO2 

w produkcji 

3. Operacja jest wdrażana przez 

podmiot wykonujący łodziowe 

rybołówstwo przybrzeżne albo 

podmiot wykonujący rybactwo 

śródlądowe 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

4. Operacja zakłada wykorzystanie 

materiałów pochodzących 

z recyklingu 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

5. Operacja zapobiegnie produkcji 

lub ograniczy produkcję 

odpadów lub zanieczyszczenie 

zasobów naturalnych 

0 albo 5 pkt Tak – 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

Minimalna liczba punktów – 20 

Operacje polegające na odbudowie naturalnych tarlisk 

Nr Kryterium Punktacja Wyjaśnienie 

1. Obszar objęty operacją 0, 1, 5, 10 albo 

20 pkt 

20 pkt – cały obszar objęty operacją jest 

obszarem chronionym przepisami prawa 

10 pkt – co najmniej 50 % obszaru objętego 

operacją jest obszarem chronionym 

przepisami prawa 



      

Dziennik Ustaw – 23 – Poz. 646 

 

 

5 pkt – co najmniej 20 %, ale nie więcej niż 

50 %, obszaru objętego operacją jest 

obszarem chronionym przepisami prawa 

1 pkt – mniej niż 20 % obszaru objętego 

operacją jest obszarem chronionym 

przepisami prawa 

0 pkt – jeżeli operacja nie dotyczy obszaru 

chronionego przepisami prawa 

2. Gatunki ryb chronione lub 

zagrożone 

0 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli operacja obejmuje gatunki 

ryb chronione lub zagrożone 

0 pkt – jeżeli operacja nie obejmuje 

gatunków ryb chronionych lub zagrożonych 

3. Gatunki ryb o znaczeniu 

gospodarczym 

0 albo 10 pkt 10 pkt – jeżeli operacja obejmuje gatunki 

ryb o znaczeniu gospodarczym 

0 pkt – jeżeli operacja nie obejmuje 

gatunków ryb o znaczeniu gospodarczym 

Minimalna liczba punktów – 11 

 


